

## DETERMINAZIONE U.O. TECNICA N° 80 del 04 AGOSTO 2017

**Oggetto**: Nomina commissione per l'affidamento del servizio di pulizie locali dell'E.A.R. Teatro di Messina.

## IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che l'Ente con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del

20.08.2014 aveva disposto l'indizione di una procedura aperta per l'appalto dei servizi di pulizia ed igiene ambientale dei locali dell'E.A.R. Teatro di Messina con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa e avvalersi del bando-tipo emanato dall'Avcp ai sensi dell'art. 64

comma 4 bis D.lge 163/2006;

VISTA la procedura avviata dagli uffici il verbale prot. n° 7 del 3 Gennaio 2017 con la

quale si è provveduto alla pubblicazione degli atti relativi ai procedimenti di

gara;

VISTO l'avviso di Revoca in Autotutela prot. n° 117 del 13.01.2017 nel quale si

ravvisava che conseguentemente al nuovo codice dei contratti pubblici, alle note congiunte dell'ANAC a chiarimento dell'interpretazione, che appare complessa e con difficoltà interpretative per l'avvenuta abrogazione del D.lgs. 163/2006 e l'entrata in vigore del D.lgs. 50/2016, ravvisando che la procedura in oggetto potrebbe comportare impugnazione e danni nei confronti dell'Ente si è ritenuto opportuno, provvedere alla revoca in autotutela del bando di

gara e degli allegati relativi;

CONSIDERATO che è necessario indire nuova procedura di gara, adeguando gli atti alle

modifiche normative intervenute, nelle more dell'espletamento della

precedente gara, nel settore degli appalti pubblici;

VISTA la deliberazione commissariale n° 24 del 27 Febbraio 2017 di autorizzazione

procedura di gara per affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale

dei locali dell'E.A.R. Teatro di Messina durata triennale 2017-2020;

VISTA la propria determinazione n° 8 del 01.03.2017 di Approvazione proposta di

deliberazione per il bando di gara per l'affidamento del servizio di pulizie locali

dell'E.A.R. Teatro di Messina.

DATO ATTO delle operazioni di sorteggio dei componenti della commissione per

l'affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale dei locali dell'E.A.R.

Teatro di Messina triennio 2017-2020 svoltasi presso la sezione di Messina

dell'U.R.E.G.A;





**VISTO** 

il D. Lgs n° 118/2011 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO

il D.D.G. n. 1996 /S8 del 28 Agosto 2017 di autorizzazione ai sensi dell'art. 43 del Decreto Legislativo 118/2011e successive modifiche ed integrazioni e delle disposizioni contenute nell'allegato n° 4/2 del medesimo decreto la gestione provvisoria del bilancio fino al 30 Settembre 2017 nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti per l'esercizio 2017 nel bilancio di previsione 2016-2018 dell'Ente Autonomo Regionale Teatro Vittorio Emanuele di Messina approvato con D.D.G. n°

908 /\$8;

VISTA

la l.r. n. 4/95;

VISTO

lo Statuto dell'Ente;

VISTA

la l.r. 10/2000;

VISTO

il decreto legislativo 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA

la deliberazione del C.d.A. n. 08 del 08/07/2014 che conferisce incarico al

Sovrintendente per il riassetto transitorio di organizzazione degli uffici dell'Ente;

**VISTA** 

la Determinazione del Sovrintendente n. 3 del 20 marzo 2015 con la quale sono

state istituite le Unità Organizzative di direzione dell'attività dell'Ente;

DATO ATTO

che con il sopra citato provvedimento la direzione della U.ORG. Tecnica è stata

affidata al Dott. Osvaldo Smiroldo;

## **DETERMINA**

- 1) le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di dare atto che in seguito a sorteggio eseguito presso la sezione di Messina dell'U.R.E.G.A. per i componenti e presso l'Amministrazione Regionale per il Presidente, la commissione per l'affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale dei locali dell'E.A.R. Teatro di Messina triennio 2017-2020 risulta così composta:
  - Avv. Francesco Sucato, quale Presidente della commissione di gara;
  - Avv. Alberto Vermiglio quale componente giuridico anche segretario verbalizzante;
  - Ing. Mario Presti quale componente tecnico;
- di rinviare a successiva determina l'impegno di spesa e liquidazione delle somme necessarie per i componenti della commissione per l'affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale dei locali dell'E.A.R. Teatro di Messina triennio 2017-2020:

Messina 04 Agosto 2017.

Unità Organizzativa Tecnica Il Responsabile

Dott. Osvato Smiro